
Prinzenfahrplan
Leev Eischwiele Fastelovendsjecke

Im dri�en Anlauf hat es endlich geklappt, wir dürfen mit euch Fastelovend fiere,

durch die Säle ziehen und Rosenmontag feiern. Darauf freuen wir uns besonders,

wir alle haben lange darauf warten müssen.

Getreu unserem Mo�o

Ob Alt oder Jong, Ärm oder Risch, Be uns sennt alle Mensche Glisch.

Zesamme wi� jedanz on jesonge, Mir sennt Allemole Eischwiele Jonge.

senden wir euch unseren Prinzenfahrplan 2023, der euch unseren Weg durch den

Eschweiler Karneval zeigt, mit der Bi�e, uns durch eure Teilnahme zu unterstützen.

Mit dreimol Eischwiele Alaaf

Prinz Stefan III. & Zeremonienmeister Achim



Sonntag, 15. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 15:00 Uhr

Besuchstermine:

16:00 Uhr KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
Kindersitzung
Burghof

17:00 Uhr Schneckes
Prinzenempfang
Schnellengasse 1

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V
KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.



Dienstag, 17. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 15:45 Uhr

Besuchstermine:

16:30 Uhr Yakamoz
Prinzenempfang
Markt 17

18:11 Uhr Sparkasse Aachen
CD Vorstellung
Marienstraße 15

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V.
KF Eschweiler Böse Buben
KG Röthgener Garde e.V.



Mittwoch, 18. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 17:00 Uhr

Besuchstermine:

18:00 Uhr Restaurant Bohler Heide
Empfang mit Essen
Bohler Heide 1

Pagen: nur Bohler Heide

Begleitoffiziere erbeten:

KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.



Donnerstag, 19. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 16:45 Uhr

Besuchstermine:

17:30 Uhr KG Prinzengilde 1947 Bergrath e.V.
Seniorennachmi�ag
Pfarrsaal Bergrath

20:00 Uhr Jede Jeck is anders
Benefizveranstaltung Sanitätshaus Koczyba
Festhalle Dürwiß

Pagen: nur Prinzengilde Bergrath

Begleitoffiziere erbeten:

KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Nothberger Burgwache e.V
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.



Freitag, 20. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 18:45 Uhr

Besuchstermine:

19:30 Uhr KG Narrenzun� Pumpes�ch 1935 e.V.
Damennachmi�ag
Delio Arena

20:30 Uhr KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
Wachhäuschenaufstellung des 1. Reservistenkorps
Grillhü�e Lohn

21:30 Uhr KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
13te. Korporalscha�
Zur Altdeutschen

22:30 Uhr Mexi & Co.
Prinzenempfang
Markt 2

Pagen:

Begleitoffiziere erbeten:

KG Nothberger Burgwache e.V
KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Röthgener Garde e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.



Samstag, 21. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 11:45 Uhr und 19:15 Uhr

Besuchstermine:

12:30 Uhr Autohaus Sazma
Wagenübernahme und Kinderfest
Dürener Straße 342

20:00 Uhr KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
Husarenparty
Mexis-Partyeck

21:05 Uhr KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
Kostümsitzung
Burghof

22:00 Uhr SV Falke Bergrath
Prinzenempfang
Sportheim Josef-Artz-Straße

Pagen: nur Autohaus Sazma

Begleitoffiziere erbeten:

KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V.
KF Eschweiler Böse Buben
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V



Sonntag, 22. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 11:45 Uhr

Besuchstermine:

12:30 Uhr KG Die Löwengarde Eschweiler e.V
Ordensappell
Mexis-Partyeck

13:30 Uhr KG Prinzengilde 1947 Bergrath e.V.
Jubiläumsfrühschoppen
DOM 2000

15:15 Uhr KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
Kindersitzung
Festhalle Kinzweiler

16:00 Uhr KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
Kinderkarnevalsparty
Burghof

16:45 Uhr KG Narrenzun� Pumpes�ch 1935 e.V.
Kindersitzung
Delio Arena

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Nothberger Burgwache e.V.
KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.



Montag, 23. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 18:15 Uhr

Besuchstermine:

19:00 Uhr Blumenhaus Zimmermann
Prinzenempfang
Friedrichstraße 20

Pagen: ohne Pagen

Begleitoffiziere erbeten :

KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.



Dienstag, 24. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 18:15 Uhr

Besuchstermine:

19:00 Uhr Gasthof Rinkens
Prinzenempfang
Gasthof Rinkens

Pagen: ohne Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.



Mittwoch, 25. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 17:45 Uhr

Besuchstermine:

18:30 Uhr KG Prinzengilde 1947 Bergrath e.V.
Mädchensitzung
DOM 2000

19:30 Uhr Langendorfer Hof
Prinzenempfang
Langendorfer Hof 1

Pagen: ohne Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V
KF Eschweiler Böse Buben
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V



Freitag, 27. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 17:15 Uhr

Besuchstermine:

18:00 Uhr 10. Korporalscha� Blaue Funken Weisweiler
Prinzenempfang
Vereinsheim In der Krause 66-68

19:30 Uhr BSG von EWV, enwor und Regionetz
Karnevalssitzung
Festhalle Weisweiler

20:30 Uhr KG Die Löwengarde Eschweiler e.V.
Bunter Löwenabend
Aula Adam-Ries-Schule

21:15 Uhr Kolpingsfamilie Böse Buben Eschweiler
Kostümsitzung
Delio Arena

22:00 Uhr KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
Mädchensitzung
Burghof

Pagen: ohne Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.



Samstag, 28. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 13:45 Uhr

Besuchstermine:

14:30 Uhr KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
Kindersitzung
DOM 2000

15:30 Uhr privater Prinzenempfang
Prinzenempfang

18:55 Uhr KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
Große Sitzung
DOM 2000

19:45 Uhr KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
Kostümsitzung
Festhalle Dürwiß

20:45 Uhr KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
Kostümsitzung
Festhalle Kinzweiler

21:45 Uhr KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V. /
KG Röthgener Garde e.V.
Gemeinscha�ssitzung
Burghof

22:30 Uhr Segel- und Kanu Club Eschweiler
Piratenball
Äu`s Gasthaus Lersch

23:30 Uhr KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
Kostümsitzung
Delio Arena

Pagen: bis einschließlich privater Prinzenempfang

Begleitoffiziere erbeten:

KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
KG Nothberger Burgwache e.V
KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.



Sonntag, 29. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 13:15 Uhr

Besuchstermine:

14:00 Uhr KG Die Löwengarde Eschweiler e.V.
Kinder-Biwak
Aula Adam-Ries-Schule

14:45 Uhr KG Röthgener Garde e.V. /
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.
Kinder-Kostümparty Burghof

15:30 Uhr KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
Kindersitzung
Delio Arena

16:30 Uhr KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V
Kindersitzung
Festhalle Weisweiler

18:20 Uhr KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
Damennachmi�ag
Festhalle Dürwiß

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.



Dienstag, 31. Januar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 16:15 Uhr

Besuchstermine:

17:00 Uhr Regenbogenschule
Kinderkarneval
Ste�ner Straße 42 Stolberg

18:00 Uhr Familie Biermann
Prinzenempfang
Michelsweg 30

21:00 Uhr Karnevals-Komitee der Stadt Eschweiler
Arbeitssitzung
Delio Arena

Pagen: bis einschließlich Familie Biermann

Begleitoffiziere erbeten:

KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
KG Röthgener Garde e.V.



Mittwoch, 01. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 15:15 Uhr

Besuchstermine:

16:00 Uhr Senioren Peter & Paul
Seniorenkarneval
Ki-u.Ju. Zentrum Peter & Paul

16:45 Uhr Obsthof Hillemacher
Prinzenempfang
Quellstraße 112

18:15 Uhr Karnevalsmuseum Eschweiler
Prinzenempfang
Lürkener Straße 15

19:45 Uhr Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
Mädchensitzung
Delio Arena

Pagen: Bis einschl. Obsthof Hillemacher

Begleitoffiziere erbeten:

KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V.
KF Eschweiler Böse Buben
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V



Donnerstag, 02. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 17:15 Uhr

Besuchstermine:

18:00 Uhr St. Antonius Röhe
Seniorennachmi�ag
Aachener Straße 189

20:30 Uhr Empfang beim Komiteepräsident
Prinzenempfang
Wilhelminenstraße 77

Pagen: ohne Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Nothberger Burgwache e.V.
KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.



Freitag, 03. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 16:30 Uhr

Besuchstermine:

17:15 Uhr Arbeitskreis Kinder & Jugend Eschweiler Ost
Kinderkarneval Winterfest
Bürgerbegegnungsstä�e Moselstraße 10

18:00 Uhr Empfang der De�igen Bürger
Prinzenempfang
Steuerbüro Wagner

20:30 Uhr Nothberger Fanfarentrompeter
Kostümparty
DOM 2000

22:00 Uhr KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
Jubiläumssitzung
Festhalle Dürwiß

23:00 Uhr KG Blaue Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1928
Kostümsitzung
Delio Arena

Pagen: bis einschließlich Empfang der De�igen Bürger

Begleitoffiziere erbeten:

KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Röthgener Garde e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.



Samstag, 04. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 10:15 Uhr

Besuchstermine:

11:11 Uhr Puffelverkauf zum Erhalt des Rosenmontagszuges
Bäckerei Nobis
Marienstraße 13

15:30 Uhr Senotel
Seniorenkarneval
Englerthstraße 30

16:30 Uhr KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
Kindersitzung
Festhalle Dürwiß

17:30 Uhr Familie Lersch
Grünkohlessen
Äu`s Gasthaus Haus Lersch

19:40 Uhr KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
Kostümsitzung
Festzelt am Vereinsheim

21:30 Uhr KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
Kostümsitzung
Festhalle Kinzweiler

22:30 Uhr KG Narrenzun� Pumpes�ch 1935 e.V.
Kostümsitzung
Delio Arena

Pagen: bis einschließlich Grünkohlessen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Onjekauchde1927 Eschweiler-Röhe e.V.
KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.
KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V.



Sonntag, 05. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 10:15 Uhr

Besuchstermine:

11:00 Uhr St. Antonius Eschweiler-Röhe
Mundartmesse
Aachener Straße 189

15:00 Uhr KG Blaue Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1928
Kindersitzung
Delio Arena

15:45 Uhr Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
Kinderfest
Burghof

16:30 Uhr KG Nothberger Burgwache e.V.
Kindersitzung
Festzelt DOM 2000

17:30 Uhr Familien Römer und Fischer
Prinzenempfang
Langerweher Straße 74

Pagen: bis einschließlich Nothberg

Begleitoffiziere erbeten:

KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KF Eschweiler Böse Buben
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Röthgener Garde e.V.



Montag, 06. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 16:45 Uhr

Besuchstermine:

17:30 Uhr Realschule Pa�ernhof
Karnevalsfete
Bürgerbegegnungsstä�e Moselstraße 10

18:30 Uhr Frauengemeinscha� St. Bonifa�us
Karnevalis�scher Abend
Bonifa�us Forum

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.

19:30 Uhr Paulo und Pedro Mendes
Prinzenempfang
Reiterstube Grünstraße 119A



Mittwoch, 08. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 14:45 Uhr

Besuchstermine:

Pagen: bis einschließlich Familie Drexler

Begleitoffiziere erbeten:

KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.

15:30 Uhr Itertalklinik Weisweiler
Seniorenkarneval
Lindenallee

16:45 Uhr Pro Seniore
Seniorenkarneval
Odilienstraße 46-70

17:30 Uhr Familie Drexler
Prinzenempfang
Heidestraße 16A

20:30 Uhr Standartenträger
Karnevalis�scher Abend
Bei Kelche



Donnerstag, 09. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 13:15 Uhr

Besuchstermine:

14:00 Uhr Goskowitz Alten- und Pflegeheim
Seniorenkarneval
An der Fahrt 8-10

Pagen: bis einschließlich Raiffeisenbank

Begleitoffiziere erbeten:

KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.

14:45 Uhr Redak�on Eschweiler Zeitung
Prinzenempfang
Zur Altdeutschen

16:15 Uhr SBZ Johanna-Neuman-Straße
Seniorenkarneval
Johanna-Neuman-Straße 4

17:00 Uhr Stadt Eschweiler
Seniorenkarneval
Marienstraße 7

18:00 Uhr Raiffeisenbank Eschweiler
Prinzenempfang
Franzstraße

20:30 Uhr Frauengemeinscha� Dekanat Eschweiler
Damensitzung
Festhalle Weisweiler

21:15 Uhr Exprinzen u. Exzeremonienmeister
Bällchen
Äu`s Gasthaus Haus Lersch



Freitag, 10. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 09:15 Uhr

Besuchstermine:

10:00 Uhr Kindergarten Kinderburg
Kinderkarneval Aachener Straße 87

10:30 Uhr Kindergarten Jahnstraße
Kinderkarneval Aachener Straße 87

11:00 Uhr Kindertagesstä�e Florianweg
Kinderkarneval Florianweg 3a

11:30 Uhr

12:00 Uhr

Kindertagesstä�e St. Antonius

Kindergarten Rappelkiste
Kinderkarneval Hastenrather Weg 57

Kinderkarneval Quellstraße 26

Pagen: bis einschließlich Familie Frings

Begleitoffiziere erbeten:

KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.

16:30 Uhr Elektro Gassert
Prinzenempfang Langwahn 101-103

18:30 Uhr Familie Frings
Prinzenempfang Aachener Straße 133a

20:15 Uhr KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
Vintage Sitzung Festhalle Kinzweiler

21:00 Uhr KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
Damensitzung Festhalle Dürwiß

22:00 Uhr KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V.
Kostümsitzung Delio Arena

23:00 Uhr Reiterstaffel Rote Funken
Prinzenempfang Schneckes



Samstag, 11. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 10:30 Uhr

Besuchstermine:

11:11 Uhr Empfang Neustraße
Straßen Karneval Neustraße

13:30 Uhr Simon und David Hendriks
Prinzenempfang Arndtstraße 9

Biwak - Festhalle Weisweiler
15:30 Uhr KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.

16:45 Uhr KG Eefelkank Eschweiler-Hastenrath e.V.
Kindersitzung Festzelt am Vereinsheim

17:45 Uhr KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
Familiensitzung Delio Arena

Pagen: bis einschließlich KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.

Begleitoffiziere erbeten:

KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V
KF Eschweiler Böse Buben

20:15 Uhr KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e. V.
Kostümsitzung Mehrzweckhalle Röhe

21:00 Uhr St. Rochus Schützenbruderscha�
Karnevalis�scher Abend Schützenheim Odilienstraße 159

22:00 Uhr

22:45 Uhr

Eschweiler Scharwache 1882 e.V.

Berni’s Gaststä�e
Manöverball 1.Korporalscha� Äu`s Gasthaus Haus Lersch

Karnevalsparty Vereinsheim Waldstadion



Sonntag, 12. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 10:15 Uhr

Besuchstermine:

11:00 Uhr Karnevalsmesse
St. Marien Eschweiler-Röthgen
Mi�elstraße

12:05 Uhr KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
Ehrenrat
Talbahnhof

13:30 Uhr KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
Gardefrühschoppen
Gasthof Rinkens Lo�

14:30 Uhr KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
Pänz Party
Festhalle Kinzweiler

15:15 Uhr KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e. V.
Kindersitzung
Mehrzweckhalle Röhe

16:00 Uhr KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
Kindersitzung
Festhalle Dürwiß

!7:00 Uhr Familie Windmüller-Braun
Prinzenempfang
Akazienhain 10

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Nothberger Burgwache e.V
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
KG Röthgener Garde e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.



Montag, 13. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 08:15 Uhr

Besuchstermine:
09:00 Uhr Kindertageseinrichtung Immenho�inder

Kinderkarneval In den Benden 20
09:25 Uhr Kindergarten St. Cäcilia

Kinderkarneval Pfarrer-Krings-Straße 15
10:00 Uhr Kindergarten St. Johannes Bap�st

Kinderkarneval Wilhelmshöhe 21
10:25 Uhr Kindertagesstä�e Auf dem Driesch

Kinderkarneval Burgweg Ev. Kirche
10:50 Uhr Kindergarten St. Severin Weisweiler

Kinderkarneval Klinkgasse 6
11:15 Uhr Kindertagesstä�e Grashüpfer

Kinderkarneval Zum Freibad 8a
11:40 Uhr Kindertagesstä�e Käte Strobel

Kinderkarneval Grünstraße 99
12:00 Uhr Kindergarten Der kleine Prinz

Kinderkarneval Friedrich-Ebert-Straße 46-48
12:30 Uhr Kindertageseinrichtung Regenbogen

Kinderkarneval Konrad-Adenauer-Straße 16A
16:00 Uhr Liebfrauenschule und Städ�sches Gymnasium

Unterstufenball Liebfrauenschule
17:00 Uhr Getränke Fachgroßhandel Rosenfeld

Prinzenempfang Königsbenden 48
18:30 Uhr Stadtkrone Eschweiler

Prinzenempfang Dürener Straße 157

Pagen: bis einschließlich Getränke Rosenfeld

Begleitoffiziere erbeten:

KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
KG Nothberger Burgwache e.V
KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.



Dienstag, 14. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 08:15 Uhr und 17:15 Uhr

Besuchstermine:
09:00 Uhr Kindertagesstä�e Herz Jesu

Kinderkarneval
Sternheimstraße 2b

09:30 Uhr AWO Kita Wunderland
Kinderkarneval
Pfarrer-Appelrath-Straße 10

10:00 Uhr AWO Kita Schatzkiste
Kinderkarneval
Gartenstraße 36 a

10:30 Uhr Kindertagesstä�e Grüner Weg
Kinderkarneval
Grüner Weg 35

11:00 Uhr Kita Am Ringofen
Kinderkarneval
Ringofen 80

11:30 Uhr Kindertagesstä�e Zauberwald
Kinderkarneval
Johanna-Neuman-Straße 43

12:00 Uhr AWO Kita Zauberhut
Kinderkarneval
Franz-Rüth-Straße 1a

12:30 Uhr Kindertagesstä�e Indestrolche
Kinderkarneval
Dechant-Kirschbaum-Straße 1

18:00 Uhr KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
Ko Ko Be Karnevalsparty
Villa Faensen

19:00 Uhr Liebfrauenschule und Städ�sches Gymnasium
Mi�elstufenball
Aula Peter-Paul-Straße 13

Pagen: bis einschließlich. Kindergarten Indestrolche

Begleitoffiziere erbeten:

KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.



Mittwoch, 15. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 08:15 Uhr

Besuchstermine:

09:00 Uhr Kindergarten Morgenwald
Kinderkarneval Wilhelmstraße 48

09:30 Uhr Kindergarten Purzelbaum
Kinderkarneval Alte Rodung 100

10:00 Uhr Kindergarten St. Antonius von Padua
Kinderkarneval Auf dem Ellerberg 1

10:30 Uhr Kindertagesstä�e St. Georg
Kinderkarneval Merzbrücker Straße 7

11:00 Uhr Kindergarten St. Blasius
Kinderkarneval Mühlenweg 2

11:30 Uhr Kindergarten St. Josef Hehlrath
Kinderkarneval Velauer Straße 19 a

14:30 Uhr Kindergarten St. Peter und Paul
Kinderkarneval Englerthsgärten 2

Pagen: bis einschließlich Gemeindekreis St. Cäcilia

Begleitoffiziere erbeten:

KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.
KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V
KG Röthgener Garde e.V.

15:00 Uhr Kindergarten St. Marien
Kinderkarneval Am Burgfeld 9

16:45 Uhr Gemeindekreis St. Cäcilia
Seniorenkarneval Festzelt DOM 2000

18:00 Uhr Frauengemeinscha� Röhe
Mädchensitzung Mehrzweckhalle Röhe

19:00 Uhr KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
AGO Senioren Ringofen 25-27

20:15 Uhr KG Blaue Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1928
Strafesel Talbahnhof

21:15 Uhr Eschweilers Kommandanten
Karnevalis�scher Abend Burghof



Donnerstag, 16. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 07:45 Uhr

Besuchstermine:

08:30 Uhr GGS Weisweiler
Kinderkarneval
Auf dem Driesch

09:20 Uhr Kinderkarnevalsumzug Eschweiler-Ost
Startschuss
Eduard Mörike Schule

10:00 Uhr Caritas Eschweiler
Karnevalsparty
Aachener Straße 87

11:11 Uhr Stadt Eschweiler Rathaus
Eröffnung des Straßen Karnevals
Rathaus

12:15 Uhr Haus St. Josef
Karnevalsparty
Hehlrather Straße 6

Pagen: mit Pagen

Begleitoffiziere erbeten:

KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V
KF Eschweiler Böse Buben

13:20 Uhr Jecke Tön Projekt
Sparkasse
Marienstraße 15



Freitag, 17. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 09:30 Uhr und 18:30 Uhr

Besuchstermine:

10:30 Uhr Städteregion Aachen
Närrischer Empfang der Tollitäten
Stadthalle Alsdorf
Annastraße 2-6

19:00 Uhr Caritas Behindertenwohnheim
Karnevalsparty
Odilienstraße

21:15 Uhr

22:00 Uhr

KG Blaue Funken Ar�llerie Eschweiler e.v. 1928

Eventhaus Schnellengasse

13. Korporalscha� Kostümparty
Delio Arena

Pagen: ohne Pagen

Begleitoffiziere erbeten: ab 18:30 Uhr

KG Rote Funken Ar�llerie Eschweiler e.V. 1913
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.
Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Lus�ge Reserve Eschweiler 1931 e.V.

Schnellengasse 18 52249 Eschweiler



Samstag, 18. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 08:45 Uhr und 18:45 Uhr

Besuchstermine:

09:00 Uhr Frühstück
Delio Arena

10:00 Uhr Karnevals-Komitee der Stadt Eschweiler
Rathausstürmung
Treffpunkt Delio Arena

13:45 Uhr KG Rote Funken Ar�llerie e.V. 1913
Fastelovendssamsdachsspell
Festzelt auf dem Markt

19:30 Uhr 6. Korperalscha� Narrengarde Dürwiß
Prinzenempfang
Bei Kelche

20:30 Uhr Böse Buben - Lus�ge Reserve - Blaue Funken - Trammebülle
Gemeinscha�sball
Delio Arena

21:30 Uhr KG Nothberger Burgwache e.V.
Nacht in Rot und Gelb
DOM 2000

22:30 Uhr Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
Scharwachball
Festhalle Dürwiß

23:30 Uhr KG Narrenzun� Pumpes�ch 1935 e.V.
Narrentanz
Mensa Waldschule

Pagen: Bis einschließich Rote Funken

Begleitoffiziere erbeten:

KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
KG Kirchspiel Lohn 1977 e.V.
KG Grüne Funken Eschweiler 1983 e.V.
KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e.V.



Sonntag, 19. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 09:45 Uhr

Besuchstermine:

10:30 Uhr Empfang der Bürgermeisterin
Talbahnhof

12:00 Uhr Familie Deutschle
Prinzenempfang Nordstraße 26

13:45 Uhr KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
Karnevalsumzug

15:00 Uhr KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler
Karnevalsumzug

16:00 Uhr KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e. V.
Karnevalsumzug

17:15 Uhr KG Ulk 1897 Hehlrath e.V.
A�er Zoch Party Autohaus Koch

18:00 Uhr KG Onjekauchde 1927 Eschweiler-Röhe e. V.
A�er Zoch Party Mehrzweckhalle Röhe

19.00 Uhr KG Narrengarde Dürwiß von 1937 e.V.
Gardeball Festhalle Dürwiß

Pagen: bis einschließlich Röhe A�er Zoch Party

Begleitoffiziere erbeten:

KG Röthgener Garde e.V.
KG Ulk Eschweiler-Oberröthgen 1928 e.V.
KG Fidele Trammebülle Eschweiler 1949 e.V.
KG Lös�ge Eschweiler Afrikaner 1987 e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.



Rosenmontag, 20. Februar 2023
Treffpunkt Brücke Bergratherstr.: 11:30 Uhr

Besuchstermine:

12:00 Uhr Karnevals-Komitee der Stadt Eschweiler e.V.
Rosenmontagszug
Peilsgasse / Brücke Bergrather Straße

Pagen: mit Pagen

Keine Begleitoffiziere



Dienstag, 21. Februar 2023
Treffpunkt Prinzenho�urg: 13:45 Uhr

Besuchstermine:

14:30 Uhr Siedlergemeinscha� Heidestraße
Heidestraße 16A

16:00 Uhr Verabschiedung der Pagen
Delio Arena

17:00 Uhr KG Lä��a von 1878 Blaue Funken Ar�llerie Weisweiler e.V.
Umzug Ääzzebärverbrennung
Festhalle Weisweiler

21:30 Uhr KG Eefelkank Hastenrath 1938 e.V.
KG Nothberger Burgwache e.V.
KG Prinzengilde 1947 Eschweiler-Bergrath e.V.
Abschied des Prinzen im Süden
Festzelt am Vereinsheim Hastenrath

23:30 Uhr Karnevals-Komitee der Stadt Eschweiler e.V.
Entkleidung von Prinz und Zeremonienmeister
Delio Arena

Pagen: bis einschl. Weisweiler

Begleitoffiziere erbeten:

Eschweiler Scharwache 1882 e.V.
KG Klee Oepe Jonge 1950 e.V.
KG Die Löwengarde Eschweiler e.V.
KG Garderegiment Weiß-Rot 1987 Eschweiler e.V.
KG Blaue-Funken-Ar�llerie Eschweiler e.V.


